
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000038 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 

REALIZAČNÍCH TÝMŮ MAP  
 

v rámci realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000038 

 

NÁZEV   Setkání realizačních týmů MAP 

DATUM   1. prosince 2016, v 10.00 hod 

MÍSTO KONÁNÍ  Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, zasedací místnost 

PŘÍTOMNI viz. prezenční listina 

 

Uvítání 

1. Informace z NIDV  

Webináře – přihlášení zde: http://www.nidv.cz/cs/programova-

nabidka/prihlaseni_do_vzdelavaciho_programu.ep/ 

Aktuálně probíhající  - Návrhová část MAP, Monitoring a evaluace MAP, Akční plán. Záznamy z již 

proběhlých seminářů je možné naleznout zde: http://www.nidv.cz/cs/projekty/projekty-

esf/srp/znalostni-databaze/vzdelavani.ep/ 

Znalostní databáze – podklady k inspirace pro různé části tvorby MAP 

http://www.nidv.cz/cs/projekty/projekty-esf/srp/znalostni-databaze/tvorba-map.ep 

Krajská konference – ?13. února 2017? – proběhne v zasedací místnosti B 3.16 Krajského úřadu Kraje 

Vysočina Regionální konference projektu SRP, určena primárně pro příjemce IPo MAP. NIDV vyzívá 

k zasílání „Regionálních témat“, která by měla být na konferenci diskutována. 

Nabídka NIDV 

1. Podpora v oblasti MAP – Mgr. Darina Čermáková cermakova@nidv.cz 

2. Nabídka hromadných konzultací k Šablonám – buď páteční termíny přímo v Jihlavě, v případě 

dostatečného počtu zájemců je možná pořádat konzultaci přímo v ORP, zájemci mohou kontaktovat 

Bc. Soňu Baueršímovou bauersimova@nidv.cz  

3. Pokud v území v rámci MAP řešíte problematiku cizinců, je možné využít pomoc krajské 

koordinátorky NIDV pro oblast děti/žáci cizinci Mgr. Janu Rösslerovou rosslerova@nidv.cz 

4. Pokud v území v rámci MAP řešíte problematiku práce s nadanými žáky, je možné využít pomoc 

koordinátorky pro oblast nadání Bc. Soňu Baueršímovou bauersimova@nidv.cz 

2. Představení jednotlivých Realizačních týmů MAP 

Bystřice nad Pernštejnem (Lenka Víchová, Petra Kurfürstová, Jarmila Zemanová (MAS Zubří země) 

 Podání první ŽOP a ZOR 

http://www.nidv.cz/cs/programova-nabidka/prihlaseni_do_vzdelavaciho_programu.ep/
http://www.nidv.cz/cs/programova-nabidka/prihlaseni_do_vzdelavaciho_programu.ep/
http://www.nidv.cz/cs/projekty/projekty-esf/srp/znalostni-databaze/vzdelavani.ep/
http://www.nidv.cz/cs/projekty/projekty-esf/srp/znalostni-databaze/vzdelavani.ep/
http://www.nidv.cz/cs/projekty/projekty-esf/srp/znalostni-databaze/tvorba-map.ep
mailto:cermakova@nidv.cz
mailto:bauersimova@nidv.cz
mailto:rosslerova@nidv.cz
mailto:bauersimova@nidv.cz


 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000038 

 Budování znalostních kapacit – do konce letošního roku 3 semináře (viz. příloha BZK) 

 Pracovní skupiny – malotřídní ZŠ, úplné ZŠ, další vzdělávání. Setkávání od ledna 2017 

 Strategický rámec – aktualizace k 12. 1. 2016, změny na základě vyhlášení výzvy č. 46 IROP  

 Schůze Řídícího výboru v lednu 2017 – zde schvalování AČ, komunikační strategie a změn v SR 

Velké Meziříčí (Pavel Stupka, Naděžda Jašová) 

 Pracovní skupiny – uskutečněno první setkání, složení MŠ, ZŠ malotřídní a ZŠ úplné 

 Budování znalostních kapacit – již zahájeno –  

Náměšť nad Oslavou (Vítězslav Rous, Jamila Wimmerová) 

 Realizace od června 2016 (?) 

 Rozpracovaná AČ 

 Pracovní skupiny – pravděpodobně pouze 1 

 Budování znalostních kapacit - připravují 

Nové Město na Moravě (Jitka Zelená) 

 Pracovní skupiny – 3 po cca 15 osobách  

 Budování znalostních kapacit – 4 celodenní semináře na různá témata 

Telč (Markéta Tichá) 

 Podána první ŽOP a ZOR k 30. 10. 2016 

 Pracovní skupina – pouze 1 (malý počet subjektů) 

 

Jihlava (Vysočina Education) (Roman Křivánek) 

 Pracovní skupiny 2 (pro povinná a doporučená opatření) – pro každou skupinu koordinátor, 

zapojení metodiků, lektorů pro vzdělávání a externích konzultantů, doporučená opatření – 

vazba na KAP  - úkoly viz inspiromat. 

3. Diskuze 

Pracovní skupiny – zahrnout zvláštní skupinu MŠ – V rámci sloučených subjektů jsou MŠ upozaděny 

a je tedy dobré dát vedoucím učitelkám prostor v rámci pracovních skupin.  

Výstupy pracovních skupin 

- aktivity jednotlivých subjektů 

- Aktivity možné spolupráce (školy musí řešit vzájemnou spolupráci, pokud čerpají 

z výzvy č. 46 IROP) 

- Aktivity i takové, které již fungují a nejsou nikde dosud popsány 

- Aktivity, které nevyžadují financování z vnějších zdrojů 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000038 

- Příklad pro zpracování Návrhové části 

http://nidv.cz/cs/download/srp/znalostni_databaze/1_Tvorba_MAP/4_Inspirom

at/05_INSPIROMAT_postup_vytvareni_strateg_casti_MAP.pdf 

-  

Vyřazení záměru ze Strategického rámce 

- Otázka, jak lze vyřadit záměr v již schváleném Strategickém rámci? V BnP na 

základě dohody zřizovatel-ředitel daného subjektu. Doloženo e-mailem – 

zřizovatel žádá o vyřazení záměru A, na základě dohody s ředitelem. 

Semináře a poptávka trhu 

Je nutný průzkum trhu/poptávka seminářů na vzdělávácí aktivity v rámci budování znalostních 

kapacit? Pokud mám doložený z kulatých stolů zájem o matemat. gramotnost / inkluzi. Je nutné mít 

„průzkum trhu“?  

- Zřejmě ne  záleží na interní směrnici. 

Budování znalostních kapacit 

Nemusí vždy školit „profesionální“ lektoři, ale může školit i učitel z území, který se danou tematikou 

zabývá v praxi (např. BnP – učitelka z II. ZŠ vede čtenářské dílny – možno uspořádat seminář s ní, kde 

ona sama bude školit ostatní učitele) 

 

4. Termín dalšího setkání 

16. března 2017 – Náměšť nad Oslavou 

 

http://nidv.cz/cs/download/srp/znalostni_databaze/1_Tvorba_MAP/4_Inspiromat/05_INSPIROMAT_postup_vytvareni_strateg_casti_MAP.pdf
http://nidv.cz/cs/download/srp/znalostni_databaze/1_Tvorba_MAP/4_Inspiromat/05_INSPIROMAT_postup_vytvareni_strateg_casti_MAP.pdf

